Virgo Immaculata, Hispaniarum patrona: adsit Jacobus Apostolus, adsit Theresia a Jesu, virgo legifera, magnum Hispaniarum lumen, in qua concordiae amor, patria caritas, obedientia christiana mirabiliter in exemplum eluxere.

Interim caelestium munerum auspiciem et paternae benevolentiae Nostrae testem vobis omnibus, Dilecti Filii Nostri, Venerabiles Fratres, cunctaeque genti Hispaniarum Apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud. s. Petrum die 8. Decembris a. 1882. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

Leo P. P. XIII.

### 6. Motu Proprio SS. D. N. Leonis XIII.

*Quo in Palatio Apostolico Vaticano instituitur iudicium Collegium ad dirimendas controversias, quae, ratione contractuum, cum administratione ejusdem Palatii exurgere possent.*

In perdifficili aerumnisque plena, quae facta est Apostolicae Sedi conditione, capta Roma ejusque principatu civili, oportere arbitrati sumus, ut recto Administrationum Nostrarum ordini, peculiari Motu proprio consuleremus, nonnulla extra ordinem decernentos, quae temporum adjunctis aptiora visa sunt.

Quum praeter oeconomicas, et disciplinares relationes, quae Domus Nostrae Pontificalis Administrationes moderantur, enasci, relate ad easdem, queant, contractuum aliarumve rerum causa, controversiae et contestationes, justitiae titulo innixae; et quoniam ceteroquin in hujusmodi quaestionibus ordinis interioris, admittere nequimus extraneorum auctoritatum interpositionem, neque ullimode earundem controversiarum et contestationum examen juridicum praepedire volumus, sic opus esse censemus recto justitiae cursui prospicere pro mensura et forma, quas conditionis Nostrae difficultates permittunt.

De plenitudine ergo auctoritatis Nostrae per praesentem Motum proprium duplex instituímus iudicium collegium tribus constans Praelatis nominandis; penes quod omnibus recursus pateat, in prima et secunda instantia, qui actiones et jura adversus praefatas Administrationes vindicanda habere putent.

Quum duo haec collegia rationum momenta, per partes exhibita, mature perpenderit, relativas proferent sententias. Casu autem quo hae sententiae haud fuerint conformes in suis conclusionibus, tunc altera reddetur sententia in tertia instantia per utrumque col-

legium in unum conveniens, Praeside Auditore Generali Rev. Camerae Apostolicae.

Dispositiones hae implebuntur, plenumque consequentur effectum, donec per Nos aliter disponatur.

Cardinali Nostro a Secretis Status, commissum est practicas constituendi normas pro earundem executione.